ſint,

5. 8.
Expoſitis Jam perſonalibus emigrantium oneri-bus, reſtat, quaedam de cenſu emigrationis, in-

Nit ſaculſatum transportandarum, praeſtando adda-
mus. Etiam generali fere obſervantia emigraturo in-
uncta eſt obligatio, pro bonis omnibus ſuis, certum
olvendi tributum, quod vulgo latino ſermone gabel-
um, cenſum emigrationis et detractum vocant; noſtro,

rero Aòz;ug, Aòſο5, ublòjung, udfahrt, Nad)
lner. Gabella itaque emigrationis, eſt cenſus quidam
ſubditis emigraturis, intuitu bonorum praeſtandus.
ujus cenſus originem et indolem perſcrutaturi, bene
iſtinguere a detractu hereditario illum, antequam

liud quid aggrediamur, nos oportet. Introductum

nim praeſcriptione, ut ita dicam, doctrinali, ut haee
o alias diverſiſſima inſtituta, ita confundantur, ut
Nid cuique proprium ſit, vix ac ne vix quidem diſtin-
ui atque discerni poſſit. Practerquam enim, quod
enſui emigrationis emigrantes, detractui vero here-
s extranei abnoxii ſint, longe quoque diverſas origi-

s detractus hereditarius a cenſu emigrationis ha-
Nit a). Ex hac tamen inſtitutorum conſufione mag-
Iin ſignesque errores in definienda utriusque natura,

ati ſun. Sic Ieti plerique praeſertim antiquiores, jus
ttactus hereditarii, itemque jus cenſum ab emigran

tibus

A) ef quae elegantiſime dedueit Io. Frider. Bonhoeſſer in
D. qua jus detractus ſuperioritati territoriali vindicatur,
è usque vera indoles oſtenditur c. I. et. a

-nuy

ur r

-i

vax;
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tibus exigendi, in dubio juris dictionem eriminalem

loco exercenti competere, aſſeruntt. Quamvis V
negari non poſſitc, jus extraneum heredem pro c
pecunia ad hereditatis poſſeſſionem admittendi, li

fecto domini territorialis ſimul cum jurisdictione eri

nali, licet alio fundamenio, plerumque compt
ſe, quod quidem ſtatutis litterisque rèverſalibus
vitatibus princ.ipibus datis, abunde declaratur; ſ

babilior tamen illa ſententia mihi videtur, qua:
cenſum ab emigrantibus intuitu bonorum petendi,
ſi magiſtratui, illi ſaltem, cui collectarum ex
fuerit, non denegatum fuiſſe, aſirmatur.

enim ſtatuta, pactaque cum civitatibus inita ante ſ

lum forte XVI. de cenſu emigrationis, domino
toriali competente, vel pro eo a praefecto ejus pt

do, mentionem faciant, data licet opera, nec a

ſentientibus allata, nec ipſe inveni.

Neque minus multi de hoc jure agentes, ur è
uiriusque inſtituti origines haberent, ali

jure Romano, alii certe in lure Pontificio easdemq
rere deſudaruntt. Allegant eum in finem potiſſin